Mbi zbatimin e vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 

212/2026, datë 09.02.2026 për procedurën e prokurimit “E hapur, 

mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-70411-11-26-2025, me 

objekt: “Lot 1 “Blerje materiale mjekimi të përgjithshme MM1”, me 

fond limit 18,696,979.17 (tetëmbëdhjetë milionë gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë pikë 

shtatëmbëdhjetë) Lekë Pa TVSH ose 193,390.35 (njëqind e 

nëntëdhjetë e tre mijë treqind e nëntëdhjetë pikë tridhjetë e pesë) 

Euro PA TVSH, zhvilluar me datë 29-12-2025 nga autoriteti 

kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqendruara. 

Ankimues:                            BOE “BIOMETRIC ALBANIA” SHPK me NIPT J61827062E 

& “MONTAL” SHPK me NIPT J62009007F dhe  adresë Bulevardi

[...]

Të pranojë ankesën e paraqitur nga BOE “BIOMETRIC ALBANIA” SHPK dhe 

“MONTAL” SHPK, për procedurën e prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar”, 

me Nr. REF-70411-11-26-2025, me objekt: “Lot 1 “Blerje materiale mjekimi te 

përgjithshme MM1” me fond limit 18,696,979.17 (tetëmbëdhjetë milionë gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë pikë shtatëmbëdhjetë) Lekë Pa 

TVSH ose 193,390.35 (njëqind e nëntëdhjetë e tre mijë treqind e nëntëdhjetë pikë tridhjetë 

e pesë) Euro PA TVSH, zhvilluar me datë 29-12-2025 nga autoriteti kontraktor, 

Operatori i Blerjeve të Përqendruara. 

2. Autoriteti kontraktor tё kryejё rivlerёsimin e procedurёs sё prokurimit sipas konstatimeve 

tё Komisionit tё prokurimit Publik.

[...]

REF-70411-11-26-2025, me objekt: “Lot 1 “Blerje materiale mjekimi të 

përgjithshme MM1”, me fond limit 18,696,979.17 (tetëmbëdhjetë milionë gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë pikë shtatëmbëdhjetë) Lekë Pa TVSH 

ose 193,390.35 (njëqind e nëntëdhjetë e tre mijë treqind e nëntëdhjetë pikë tridhjetë e pesë) Euro 

PA TVSH, zhvilluar me datë 29-12-2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve të 

Përqendruara. Bashkëlidhur autoriteti kontraktor ka dorëzuar procesverbal datë 11.02.2026 “Për 

rivlerësimin e ofertave të paraqitura në procedurën e prokurimit me objekt:

[...]

REF-70411-11-26-2025, me objekt: “Lot 1 “Blerje materiale mjekimi të 

përgjithshme MM1”, me fond limit 18,696,979.17 (tetëmbëdhjetë milionë gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë pikë shtatëmbëdhjetë) Lekë Pa TVSH 

ose 193,390.35 (njëqind e nëntëdhjetë e tre mijë treqind e nëntëdhjetë pikë tridhjetë e pesë) Euro 

PA TVSH, zhvilluar me datë 29-12-2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve të 

Përqendruara. Bashkëlidhur autoriteti kontraktor ka dorëzuar procesverbal datë 11.02.2026 “Për 

rivlerësimin e ofertave të paraqitura në procedurën e prokurimit me objekt: